

DOCOSPOT DENMARK APS
NIELS JERNES VEJ 10, 9220 AALBORG ØST
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 5. juli 2018

Torben Clement

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	DOCOSPOT DENMARK ApS Niels Jernes Vej 10 9220 Aalborg Øst
	CVR-nr.: 35 47 38 66 Stiftet: 30. august 2013 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Torben Clement
Revision	ERNST & YOUNG Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Nordea Bank

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive udviklings- og ingeniørvirksomhed samt anden dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af virksomhedens drift i den forløbne periode og selskabets økonomiske stilling ved udgangen af regnskabsåret fremgår af efterfølgende resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017 samt balance pr. 31. december 2017.

Årets resultat før skat udgør -8.334 t.kr. og er ekstraordinært påvirket af nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver og tilgodehavender med i alt 6.843 t.kr., jf. nedenfor.

Selskabet har i 2016 og 2017 arbejdet med en øget kommercialisering af selskabets produkter. Da der ikke er opnået en kritisk masse af kunder, har ledelsen besluttet at ændre strategien for selskabet fremadrettet. Der er på baggrund heraf sket en revurdering af værdiansættelsen af aktiverede udviklingsprojekter, hvilket har medført en ekstraordinær nedskrivning på 5.605 tkr. i 2017.

Som følge af en restrukturering af koncernen er der herudover nedskrevet på mellemværender med tilknyttede virksomheder, hvilket påvirker årets resultat negativt med 1.238 tkr. i 2017.

Ledelsen betegner resultatet for 2017 som utilfredsstillende.

Kapitalforhold, likviditetsberedskab og finansiering

Selskabet har tabt selskabskapitalen og er dermed omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens §119. Selskabskapitalen forventes reetableret gennem fremtidig indtjening, hvilket understøttes af selskabets budget og prognoser.

Selskabets budget for 2018 viser, at selskabets drift og forventede cash flow er positivt og likviditetsbehovet er dækket ved de nuværende kreditfaciliteter i pengeinstituttet.

Virksomheden har indgået aftale med modervirksomheden, der medfører at gæld til tilknyttede virksomheder på 1.794 tkr. først skal indfries i takt med, at Docospot Denmark ApS har likviditet til det.

På det foreliggende grundlag er det ledelsens vurdering, at selskabet har et tilstrækkeligt likviditets- og kapitalberedskab til at gennemføre aktiviteter og drift i 2018 og aflægges i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOTAB.....		-960.093	-197.383
Personaleomkostninger.....	1	-905.254	-305.895
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.....		-6.340.198	0
DRIFTSRESULTAT.....		-8.205.545	-503.278
Andre finansielle indtægter.....		0	26.967
Andre finansielle omkostninger.....		-128.225	-1
RESULTAT FØR SKAT.....		-8.333.770	-476.312
Skat af årets resultat.....	2	1.414.500	-221.424
ÅRETS RESULTAT.....		-6.919.270	-697.736
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført af årets resultat.....		-6.919.270	-697.736
I ALT.....		-6.919.270	-697.736

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		1.000.000	0
Udv.projekter under udførelse.....		0	7.339.122
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	1.000.000	7.339.122
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		8.609	0
Materielle anlægsaktiver.....	4	8.609	0
ANLÆGSAKTIVER.....		1.008.609	7.339.122
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		34.800	131.984
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	737.301
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	530.753
Tilgodehavender.....		34.800	1.400.038
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		34.800	1.400.038
AKTIVER.....		1.043.409	8.739.160
PASSIVER			
Selskabskapital.....		80.000	80.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		171.600	1.357.700
Overført overskud.....		-2.880.130	-2.179.420
EGENKAPITAL.....	5	-2.628.530	-741.720
Hensættelse til udskudt skat.....		0	1.414.500
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	1.414.500
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		835.675	1.276.704
Langfristede gældsforpligtelser.....		835.675	1.276.704
Kortfristet del af langfristet gæld.....		250.020	0
Gæld til pengeinstitutter.....		278.985	491.736
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		23.370	8.483
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.794.445	6.183.907
Anden gæld.....		489.444	105.550
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.836.264	6.789.676
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		3.671.939	8.066.380
PASSIVER.....		1.043.409	8.739.160
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Kapitalforhold, likviditetsberedskab og finansiering	8		
Særlige poster	9		

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2016: 1)			
Løn og gager.....	794.125	283.500	
Pensioner.....	66.551	21.864	
Omkostninger til social sikring.....	633	531	
Andre personaleomkostninger.....	43.945	0	
	905.254	305.895	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	-354.753	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	326.177	
Regulering af udskudt skat.....	-1.414.500	250.000	
	-1.414.500	221.424	
Immaterielle anlægsaktiver			3
	Færdiggjorte udviklings- projekter	Udv.projekter under udførelse	
Kostpris 1. januar 2017.....	0	7.339.122	
Overførsler til/fra andre poster.....	7.339.122	-7.339.122	
Kostpris 31. december 2017.....	7.339.122	0	
Nedskrivning.....	5.605.210	0	
Årets afskrivninger	733.912	0	
Afskrivninger 31. december 2017.....	6.339.122	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	1.000.000	0	
Renter indregnet som en del af kostprisen.....	384.967	384.967	

Udviklingsprojektet omfatter udvikling af komplet digitalt ledelsesværktøj til opsamling af data om virksomhedens arbejdsprocesser og ydelser. Dataene kan anvendes til kvalitetssikring, dokumentation og optimering.

Afsætningen af det systemet har ikke indfriet ledelsens forventninger til produktet, og derfor er den regnskabsmæssige værdi af det færdiggjorte udviklingsprojekt blevet nedskrevet til 1.000 tkr.pr. 31. december 2017 svarende til den forventede genindvindingsværdi.

NOTER

					Note
Materielle anlægsaktiver					4
				Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Tilgang.....				9.685	
Kostpris 31. december 2017.....				9.685	
Årets afskrivninger				1.076	
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....				1.076	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....				8.609	
 Egenkapital					 5
		Reserve for			
	Selskabs-	udviklingsoml	Overført		
	kapital	ostninger	overskud	I alt	
Egenkapital 1. januar 2017.....	80.000	1.357.700	-2.179.419	-741.719	
Skattefri koncerntilskud.....			5.032.459	5.032.459	
Forslag til årets resultatdisponering.....			-6.919.270	-6.919.270	
Overført til reserve for udviklingsomkostninger.....		-1.186.100	1.186.100		
Egenkapital 31. december 2017.....	80.000	171.600	-2.880.130	-2.628.530	
 Eventualposter mv.					 6
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Xtel Wireless ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 7
Der er tinglyst et løsurepantebrev på 500 tkr.(virksomhedspant) til sikkerhed for bankgæld.					
Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor koncernselskabs pengeinstitut. Gælden udgør 0 tkr. pr. 31. december 2017.					

NOTER

Note

Kapitalforhold, likviditetsberedskab og finansiering

8

Selskabet har tabt selskabskapitalen og er dermed omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens §119. Selskabskapitalen forventes reetableret gennem fremtidig indtjening, hvilket understøttes af selskabets budget og prognoser.

Selskabets budget for 2018 viser, at selskabets drift og forventede cash flow er positivt og likviditetsbehovet er dækket ved de nuværende kreditfaciliteter i pengeinstituttet.

Virksomheden har indgået aftale med modervirksomheden, der medfører at gæld til tilknyttede virksomheder på 1.794 tkr. først skal indfries i takt med, at Docospot Denmark ApS har likviditet til det.

På det foreliggende grundlag er det ledelsens vurdering, at selskabet har et tilstrækkeligt likviditets- og kapitalberedskab til at gennemføre aktiviteter og drift i 2018 og aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

Særlige poster

9

Særlige poster omfatter væsentlige omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til selskabets indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af engangsposter i form af nedskrivninger på udviklingsprojekter og koncernmellemværende grundet strategiske ændringer i selskabet og i koncernen.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

<u>kr.</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Særlige poster		
Nedskrivning på udviklingsprojekter	-5.605.210	0
Nedskrivning på koncernmellemværende	<u>-1.238.054</u>	<u>0</u>
	<u>-6.843.264</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	-5.605.210	0
Bruttotab	<u>-1.238.054</u>	<u>0</u>
	<u>-6.843.264</u>	<u>0</u>
